FICHA TECNICA

50917

PISTOLA DE BOMBEO PARA ACEITE CON CAUDALIMETRO DIGITAL

ESPECIFICACIONES TECNICAS
Entrada de fluido

Consumo de aire real

Presion de trabajo

Presion mdaxima

Viscocidad

Precision de caudalimetro
Repetibilidad del caudalimetro
Velocidad de descarga por revolucién
Bateria

Peso

Dimensiones (LxAnxAl)

RESUMEN

1/2"

1-35L/min
6-8BAR
T00BAR
240SAE

+0,5%

0.2%

25mi/R
Pilas/Batteries
2,15Kg
500x90x160mm

Disenada para ofrecer una dosificacién precisa y controlada de aceites de motor, aceites de engrangijes, fluidos ATF,
anticongelantes y otros lubricantes. Su cuerpo giratorio de aluminio de alta resistencia y la vélvula equilibrada integrada
garantizan un manejo cémodo, un flujo constante y una larga vida Util incluso en entornos de trabajo intensivos. Gracias a
su medidor digital, permite visualizar en tiempo real la cantidad exacta dispensada, asegurando un servicio mds

profesional y eficiente en talleres, industrias y operaciones de mantenimiento.

ESPECIFICACIONES:
-Entrada de aire: 1/2" BSPF

- Presion méxima de trabajo: 100 bar

-Rango de temperatura del aceite: -10 a 60 °C

- Viscosidad mdxima: 240 SAE

-Bateria: 2x1.5 V (bateria incluidal)

JBM CAMPLLONG SL

CIM LA SELVA - CTRA. AEROPORT KM. 1.6 NAU 2.2 CP 17185

VILOB/ D'ONYAR - GIRONA - ESB17419292 - SPAIN

www.jbmcamp.com
jbm@jbmcamp.com

+34 972 24 55 53



.@ FICHA TECNICA

50917
PISTOLA DE BOMBEO PARA ACEITE CON CAUDALIMETRO DIGITAL

JBM CAMPLLONG SL www.jbmcamp.com
CIM LA SELVA - CTRA. AEROPORT KM. 1.6 NAU 2.2 CP 17185 jbm@jbmcamp.com
VILOBI D'ONYAR - GIRONA - ESB17419292 - SPAIN +34 972 24 55 53



