

50917

**PISTOLA DE BOMBEO PARA ACEITE CON CAUDALÍMETRO DIGITAL****ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

<b>Entrada de fluido</b>	1/2"
<b>Consumo de aire real</b>	1-35L/min
<b>Presión de trabajo</b>	6-8BAR
<b>Presión máxima</b>	100BAR
<b>Viscosidad</b>	240SAE
<b>Precisión de caudalímetro</b>	±0,5%
<b>Repetibilidad del caudalímetro</b>	0,2%
<b>Velocidad de descarga por revolución</b>	25ml/R
<b>Batería</b>	Pilas/Batteries
<b>Peso</b>	2,15Kg
<b>Dimensiones (LxAnxAI)</b>	500x90x160mm

**RESUMEN**

Diseñada para ofrecer una dosificación precisa y controlada de aceites de motor, aceites de engranajes, fluidos ATF, anticongelantes y otros lubricantes. Su cuerpo giratorio de aluminio de alta resistencia y la válvula equilibrada integrada garantizan un manejo cómodo, un flujo constante y una larga vida útil incluso en entornos de trabajo intensivos. Gracias a su medidor digital, permite visualizar en tiempo real la cantidad exacta dispensada, asegurando un servicio más profesional y eficiente en talleres, industrias y operaciones de mantenimiento.

**ESPECIFICACIONES:**

- Entrada de aire: 1/2" BSPF
- Presión máxima de trabajo: 100 bar
- Rango de temperatura del aceite: -10 a 60 °C
- Viscosidad máxima: 240 SAE
- Batería: 2×1.5 V (batería incluida)



50917

PISTOLA DE BOMBEO PARA ACEITE CON CAUDALÍMETRO DIGITAL